
 

 

                       

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Stefano Casadio” 
Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814 

C.F. 82003610399 e-mail: raic81300n@istruzione.it – iccotignola@gmail.com 
PEC: raic81300n@pec.istruzione.it Sito web: iccotignola.edu.it - Codice univoco ufficio: UFMGLF 

 
 

 
 

        Cotignola, 03/05/2023 

 
All’ ALBO ON LINE 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web dell’Istituto 

 
 

Oggetto: Incarico di “PROJECT MANAGER” al Dirigente Scolastico 

 

“Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione 

europea - Next Generation EU. 

 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11939 

CUP: G14D22005000006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022 di destinazione delle risorse per 

l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

VISTI  gli interventi previsti dall’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 “La trasformazione delle aule in ambienti 

innovativi di apprendimento”, nell’ambito della Missione 4 - Componente M4C1; 

VISTO  l’Allegato 1 - SCUOLA FUTURA - Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in 

attuazione del Piano “scuola 4.0 e della linea d’investimento 3.2 “Scuola 4.0” finanziata 

dall’Unione Europea - Next Generation EU - Azione 1 - Next Generation Classroom; 

VISTO il D.M. n. 161 del 14/06/2022; 

VISTO  l’Art 24 bis del Decreto Legge n. 152 del 06/11/2021; 

mailto:raic81300n@istruzione.it-
mailto:iccotignola@gmail.com
mailto:raic81300n@pec.istruzione.it




 

 

VISTA la Nota del MI prot. n. 651 del 12/05/2022, “Programma Scuola digitale 2022-2026”; 

VISTI i percorsi di compilazione del RAV, del PDM, della RENDICONTAZIONE SOCIALE e del 

PTOF; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione n. 107624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative”; 

ACQUISITO  il CUP G14D22005000006; 

VISTO il decreto di costituzione del “Gruppo di lavoro PNRR” per l’attuazione del Piano Scuola 4.0, 

prot. n. 1351 del 01/02/2023; 

VISTA la nomina a RUP del Dirigente Scolastico, prot. n. 1582 del 06/02/2023; 

VISTE  le delibere favorevoli di adozione del progetto da parte del Collegio dei Docenti n. 21 del 

17/01/2023 e del Consiglio d’Istituto n. 5 del 29/03/2023; 

VISTO  l’inoltro del Progetto in data 08/02/2022 con codice identificativo 11939.0; 

VISTO  l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023, acquisito con prot. 

n. 39469, sottoscritto da questo Istituto per l’importo complessivo di € 93.145,38; 

VISTO  il Programma Annuale e.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 in data 

11/01/2023; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 4248 del 30/03/2023, del finanziamento riferito al 

progetto di cui all’Avviso pubblico citato in oggetto; 

RILEVATA  la necessità di individuare la figura di “PROJECT MANAGER” e che nell’ambito del progetto 

autorizzato sono previste spese riguardanti compensi per l’attività citata; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata risulta compatibile con l’effettiva capienza 

del Programma Annuale 2023; 

RITENUTO  che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tali funzioni; 

VISTA  la richiesta all’UST competente, prot. n. 5240 del 26/04/2023, di autorizzazione a svolgere 

incarichi aggiuntivi e la successiva autorizzazione acquisita al prot. 5387 del 02/05/2023; 

  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione, 

 

DETERMINA 

 
di assumere l’incarico per l’attività di “PROJECT MANAGER” in relazione al progetto M4C1I3.2-2022-

961-P-11939 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

Per l’incarico citato il compenso sarà pari a Euro 33,175 Lordo Stato per un totale max di 30 h. per 

complessivi € 995,25 Lordo Stato. 

 

Per quanto attiene la liquidazione, la stessa sarà effettuata in relazione alle ore effettivamente svolte a 

conclusione delle attività e comunque solo a seguito dell’effettiva assegnazione del budget a questa Istituzione 

Scolastica dall’autorità di gestione. Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura 

prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 

 

 

 
              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Paolo Taroni 
Firma apposta in forma digitale sul documento originale 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-05-03T12:49:33+0200
	PAOLO TARONI




